

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58 55 82 00
Telefax 58 55 82 01
www.deloitte.dk

Glascom A/S
Nordvej 10
4200 Slagelse
CVR-nr. 28295472

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.04.2018

Dirigent

Navn: Jens-Christian Engbork

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Glascom A/S
Nordvej 10
4200 Slagelse

CVR-nr.: 28295472
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 58581500
Telefax: 58581505
Hjemmeside: www.glascom.dk
E-mail: info@glascom.dk

Bestyrelse

Jens-Christian Engbork, formand
Jesper Nygaard
Jens Madsen
Ole Tofte Petersen
Poul Erik Brandt Winther

Direktion

Ole Tofte Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive engroshandel med glas og bearbejdning heraf samt anden dermed naturligt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet blev et overskud på 3.331 t.kr. mod 2.867 t.kr. sidste år. Resultatet anses for tilfredsstillende, og der forventes et lignende resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.259.338	21.835
Personaleomkostninger	1	(18.579.491)	(17.330)
Af- og nedskrivninger		<u>(801.936)</u>	<u>(726)</u>
Driftsresultat		3.877.911	3.779
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		244.638	(56)
Andre finansielle indtægter	2	501.867	293
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(389.118)</u>	<u>(282)</u>
Resultat før skat		4.235.298	3.734
Skat af årets resultat	4	<u>(904.745)</u>	<u>(867)</u>
Årets resultat		<u>3.330.553</u>	<u>2.867</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	2.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(7)
Overført resultat		<u>830.553</u>	<u>374</u>
		<u>3.330.553</u>	<u>2.867</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.083.133	3.856
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		202.809	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.285.942</u>	<u>3.856</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		796.143	552
Andre tilgodehavender		459.958	460
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>1.256.101</u>	<u>1.012</u>
Anlægsaktiver		<u>4.542.043</u>	<u>4.868</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.753.994	2.807
Forudbetalinger for varer		71.936	24
Varebeholdninger		<u>2.825.930</u>	<u>2.831</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.559.225	8.421
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		217.194	81
Andre tilgodehavender		861.063	1.020
Tilgodehavende selskabsskat		0	73
Periodeafgrænsningsposter		24.375	41
Tilgodehavender		<u>10.661.857</u>	<u>9.636</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>238</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.487.787</u>	<u>12.705</u>
Aktiver		<u>18.029.830</u>	<u>17.573</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	501.000	501
Overført overskud eller underskud		6.454.522	5.624
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.500
Egenkapital		<u>7.455.522</u>	<u>8.625</u>
Udskudt skat	8	405.565	520
Hensatte forpligtelser		<u>405.565</u>	<u>520</u>
Bankgæld		892.438	1.470
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>892.438</u>	<u>1.470</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	620.000	660
Bankgæld		1.969.639	319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.096.426	1.479
Gæld til associerede virksomheder		107.492	0
Skyldig selskabsskat		28.755	0
Anden gæld		4.453.993	4.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.276.305</u>	<u>6.958</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.168.743</u>	<u>8.428</u>
Passiver		<u>18.029.830</u>	<u>17.573</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	501.000	5.623.969	0	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0
Årets resultat	0	830.553	2.000.000	500.000
Egenkapital ultimo	501.000	6.454.522	0	500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				8.624.969
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(2.000.000)
Årets resultat				3.330.553
Egenkapital ultimo				7.455.522

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.266.331	15.189
Pensioner	1.995.872	1.797
Andre omkostninger til social sikring	317.288	344
	18.579.491	17.330
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	39
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	145.305	92
Øvrige finansielle indtægter	356.562	201
	501.867	293
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	389.118	282
	389.118	282
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.018.755	921
Ændring af udskudt skat	(114.010)	(50)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(4)
	904.745	867

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.870.579	0
Tilgange	209.597	202.809
Afgange	(219.999)	0
Kostpris ultimo	11.860.177	202.809
Af- og nedskrivninger primo	(8.015.488)	0
Årets afskrivninger	(825.484)	0
Tilbageførsel ved afgang	63.928	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.777.044)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.083.133	202.809
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	600.000	459.958
Kostpris ultimo	600.000	459.958
Opskrivninger primo	(48.495)	0
Afskrivninger på goodwill	(60.000)	0
Andel af årets resultat	304.638	0
Opskrivninger ultimo	196.143	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	796.143	459.958

Regnskabsmæssig værdi af goodwill udgør 105 t.kr. pr. 31.12.2017.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Fynboglas ApS	Odense	ApS	50,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	501	1000	501.000
	501		501.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(385.861)	(465)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(19.704)	(55)
	(405.565)	(520)

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	620.000	660	892.438
	620.000	660	892.438

Forfald efter 5 år udgør 0 kr.

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	24.788.858	6.098

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.000 t.kr. med pant i driftsmateriel, lagerbeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 15.875 t.kr. Bankgælden udgør 3.482 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for Fynboglas' gæld til Spar Nord. Bankgælden udgør 0 t.kr.
